
МО «Иволгинский район» 

МКУ «Иволгинское 

районное управление 

образования» 

МОУ «СОШ Хойтобэе» 

 
 
 
 
 
 

 

Нютагай засагай юрэнхы 

болбосоролой эмхи зургаан 

«Хойто бэеын юрэнхы 

болбосоролой дунда 

hургуули» 

 
670018, Республика Бурятия,Иволгинский район, улус Хойтобэе, улица Сагаан-Дали, здание 30, 

тел:83012378225, e-mail: school_khoytobee@govrb.ru 

 

ПРИКАЗ 

«13» декабря 2023 г.                                                                                    № 131 

у.Хойтобэе 

 

Об усилении антитеррористической  

защищенности МОУ «СОШ Хойтобэе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах МОУ «СОШ 

Хойтобэе», утвержденным 04.10.2020 г., Положением о комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 

утвержденным 30.10.2020 г.,  Регламента действий межведомственной рабочей группы 

(далее-МРГ) при получении сообщения о террористической угрозе на объектах 

образования от 04.05.2022 г. № 0108-108-и3689/22  в целях своевременного обнаружения 

и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

детей и работников в период их нахождения на территории и в здании МОУ «СОШ 

Хойтобэе», а также на основании письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 

«Об усилении мер безопасности»,  Письма Министерства образования и науки Республики 

Бурятия от 22.09.2021 г.№ 11-08-12-И5121/21, Письма МКУ «Иволгинский район» №1274 

от 28.09.2021 г.    и в целях обеспечения    антитеррористической защищенности школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить в МОУ «СОШ  Хойтобэе» с 18.12.2023 и до особого распоряжения  

пропускной и внутриобъектовый режим. 

2. В период усиления режимов запретить: 

• допуск родителей и иных посетителей  в  здание   МОУ «СОШ Хойтобэе»; 

• въезд автотранспорта на территорию МОУ «СОШ Хойтобэе. 

                                                                                 Ответственные: охранники  

3. Провести внеплановую проверку антитеррористической защищенности МОУ 

«СОШ Хойтобэе». 



4. Утвердить состав комиссии по внеплановой проверке антитеррористической 

защищенности МОУ «СОШ Хойтобэе» в следующем составе: 

Председатель 

комиссии: 

Ответственный за антитеррористическую защищенность 

 Жапов П-Ц.Д.  

Члены комиссии: Заведующий хозяйством Эрдынеева Л.Г. 

Учитель физики Цыренов Б.М. 

 

4. Комиссии в срок до 20.12.2023 года  

-провести проверки: 

• помещений и территории школы на предмет соблюдения требований 

антитеррористической безопасности, в том числе внеплановый осмотр критических 

элементов школы, которые определили, когда составляли паспорт безопасности; 

эвакуационных путей и выходов на предмет размещения в них посторонних предметов; 

исправности инженерно-технических средств и технических систем охраны; 

• наличие у охранников всех необходимых документов для несения охраны МОУ 

«СОШ Хойтобэе». 

• выполнения охранниками усиленных контрольных проверок обучающихся, 

сотрудников и автотранспорта; 

•  выполнения охранниками установленных настоящим приказом требований; 

• выполнения охранниками графика открытия и закрытия запасных входов, калиток и 

ворот; 

• повторного ознакомления работников, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах; 

• проведения классными руководителями в срок до 25.12.2023г. инструктажа по 

антитеррористической безопасности. 

5. Ответственному за антитеррористическую защищенность Жапову П-Ц.Д. провести 

внеплановую инструкцию сотрудников, составить отчет по внеплановой проверке  и 

 усилению антитеррористической защищенности школы комиссией, упомянутой в пункте 3 

приказа, а также отчет по проведенной  внеплановой инструкции и представить их к 

21.12.23г. 

6. Зам.директора по УМР Базаровой Е.Г. и системному администратору Очирову В.Ч. 

разместить на сайте информацию по антитеррористической безопасности: памятки, 

инструкции, плакаты и т.д.  

7. Зам.директора по ВР Халтубаевой К.А.  обновить стенды по ГОиЧС актуальной 

информацией. 

 8.Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и другим 

посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом. 

9.Классным руководителям 1–11 классов незамедлительно довести настоящий приказ 

до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

 10. Делопроизводителю Басагадаевой О.Д.   ознакомить с приказом работников 

школы и охранников под роспись. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                   С.К. Доржиева 

resta
Печать школы


